

**Тарифы на перевозку Ро-Ро грузов и контейнеров  
на многофункциональном судне «Спарта II» на линии "Морской порт Усть-Луга - морской порт  
Калининград" (Терминал в морском порту Большой порт Санкт-Петербург - терминал в морском порту  
Калининград в г. Балтийске)**

(Все тарифы указаны с учетом НДС, вступают в силу с 15.04.2024)

№ п/п	Наименование	Классификация	Минимальные тарифицируемые габариты длина/ширина/высота	Стоимость морского фрахта (Без каюты)	Тариф, за каждый дополнительный метр
<b>1. Самоходная колёсная техника массой до 3,5 т, оформленная по ПТС (Паспорт транспортного средства)</b>					
1.1.	Легковой автомобиль, фургон, автобус и т.п. с прицепом, общим весом до 5 т	MOTR (D)	до 10/2,6/4,0	37 056,00р.	3 840,00р.
<b>2. Самоходная колёсная техника массой свыше 3,5 т, оформленная по ПТС (Паспорт транспортного средства)</b>					
2.1	Грузовой автомобиль, автобус и пр.	TRUCK, BUS (D)	до 7/2,6/4,0	39 900,00р.	
2.2	Автопоезд, грузовой автомобиль, автобус и пр.	TRUCK, BUS, SETR,ROTR (D)	до 12/2,6/4,0	48 156,00р.	
2.3	Автопоезд, грузовой автомобиль, автобус и пр.	TRUCK, BUS, SETR,ROTR (D)	до 17/2,6/4,0	77 664,00р.	3 840,00р.
<b>3. Несамоходная колёсная техника</b>					
3.1	Прицеп	TR	до 7/2,6/4,0	24 372,00р.	
3.2	Прицеп	TR	до 14/2,6/4,0	56 328,00р.	3 840,00р.
3.3	Ролл трейлер 40 фут.	RT40	до 12/2,6/4	59 904,00р.	
3.4	Ролл трейлер 60 фут.	RT60	до 18/2,6/4	83 292,00р.	
3.5	Ролл-трейлер 40, 60 фут. порожний (подача/возврат ролл-трейлера)				- р.
<b>4. Самоходная специализированная колёсная техника, оформленная по ПСМ (Паспорт самоходной техники)</b>					
4.1	Строительная, сельскохозяйственная, дорожная и пр.техника	VEHWE (D)	до 3/2,6/4,0	30 600,00р.	
4.2	Строительная, сельскохозяйственная, дорожная и пр.техника	VEHWE (D)	до 6/2,6/4,0	46 548,00р.	
4.3	Строительная, сельскохозяйственная, дорожная и пр.техника	VEHWE (D)	до 12/2,6/4,0	56 496,00р.	5 530,00р.
5	Гусеничная техника	VENTR (D)	до 8/2,6/4,0	72 504,00р.	6 410,00р.
<b>6. Несамоходная специализированная колёсная техника</b>					
6.1	Строительная, сельскохозяйственная, дорожная и пр.техника	VEHDMB	до 6/2,6/4,0	33 180,00р.	
6.2	Строительная, сельскохозяйственная, дорожная и пр.техника	VEHDMB	до12/2,6/4,0	49 584,00р.	3 840,00р.
<b>7. Генеральные грузы</b>					
7.1.	Генеральный груз, в том числе цемент в биг-багах		за кубический метр или тонну, что больше	3 024,00р.	
7.2.	Трубы большого диаметра		за кубический метр или тонну, что больше	6 096,00р.	
<b>8. Дополнительные условия</b>					
8.1.	В случае, если отправление судна было задержано из-за не накатки/несвоевременной накатки техники по любой причине, в том числе, но не исключительно, по ее неисправности - начисляется штраф за простой судна в размере 15 000,00 руб./час. Неполный час округляется до полного. Штраф начисляется на основании акта о простое, с обязательным указанием времени простоя				
8.2.	Габаритные ограничения: 1) по высоте - 4,7 метра 2) по весу - 23,5 тонн на ось				
8.3.	При расчете стоимости длина транспортного средства, транспортного средства с грузом округляется в большую сторону до 0,5 м				
8.4.	Опасный груз принимается к морской перевозке только после предварительного согласования с оператором Линии				
8.5.	Оплата услуг производится грузовому Агенту, являющемуся представителем Судовладельца в соответствующем порту, согласно прейскуранту Судовладельца, оказывающими эти услуги, без участия Судовладельца				
8.6.	Расчеты за услуги терминалов (оформление таможенных платежей, буксировка техники и другие услуги) в портах Усть-Луга и Балтийск, производятся по отдельным заключенным договорам с организациями, оказывающими эти услуги, без участия Судовладельца, по тарифам стивидорных компаний или организаций, оказывающих эти услуги				
8.7.	Подаявая заявку на перевозку Клиент тем самым подтверждает, что с условиями перевозки грузов и действующими тарифами Судовладельца ознакомлен и согласен				
8.8.	При непредъявлении груза к перевозке согласно оформленному билету сумма фрахта <b>не возвращается</b> в соответствии с п. 2 ст. 155 КТМ РФ.				
<b>9.</b>					
<b>Примечание: Надбавки за негабаритность:</b>					
9.1	Ширина 2,61-3,20 м	50%			
9.2	Ширина 3,21-4,00 м	100%			
9.3	Ширина 4,01-4,50 м	150%			
9.4	Ширина > 4,50 м	от 200%			
9.5	Длина 20,01-24,00 м	50%			
9.6	Длина 24,01-30,00 м	100%			
9.7	Длина >30 м	от 150%			
9.8	Высота 4,01-4,50 м	25%			
9.9	Высота 4,51-4,70 м	50%			
9.10	Высота > 4,7 м	по запросу, от 250 %			
9.11	Вес > 40 т	35%			
9.12	Вес > 60 т	70%			
9.13	Вес > 94 т	по запросу, от 250 %			
<b>Из возможных надбавок применяется максимальная</b>					
<b>Надбавка за сложность:</b>					
	Для особых грузов (например, животных)	25%			
	Рефподключение	5 580,00р.			
	Для опасных грузов	14 100,00р.			

№	Наименование	Стоимость морского фрахта, руб. (включая НДС)	
		Груженный	Порожний
1.	стоимость перевозки 20 ft	65 400	27 360
2.	стоимость перевозки 40 ft	117 720	54 720
3.	стоимость перевозки 20 ft рефрижераторный	65 400	27 360
4.	стоимость перевозки 40 ft рефрижераторный	117 720	54 720
5.	стоимость перевозки 45 ft	235 440	109 320